suprimida, que passa a denominar-se Monumento Natural Itatiaia.

Art.  2º  Fica  excluída  do  Parque  Nacional  de  Itatiaia  a  área

compreendida no polígono discriminado pelo memorial descritivo constante do

Anexo único desta Lei, com área aproximada de 979 (novecentos e setenta e

nove) hectares.

Art. 3º Fica criado o Monumento Natural Itatiaia (MONAI), na

área delimitada pelo Anexo único desta Lei.

Parágrafo  único.  O subsolo  da  área descrita  no  Anexo  único

desta Lei integra os limites do MONAI.

Art. 4º – O MONAI tem a finalidade de: